ARTÍCULO 9° — Las líneas de pesca de centolla deben permanecer fondeadas por un lapso mínimo 

de CUATRO (4) días. 

ARTÍCULO 10. — Deberá disponerse en cada buque de DOS (2) líneas de pesca con trampas, con y 

sin anillos, alternadas, con fines de investigación. 

ARTÍCULO 11. — Limítase a CUATRO MIL QUINIENTAS (4.500) el número máximo de trampas 

por embarcación, las que deberán estar numeradas, de acuerdo con el modo que apruebe la 

DIRECCION NACIONAL DE COORDINACION PESQUERA. 

ARTÍCULO 12. — Permítese únicamente el procesamiento de machos adultos cuya talla sea mayor o